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FINANSIELLA VÄSENTLIGA HÄNDELSER 
 

 Koncernens intäkter uppgick till 199,9 MSEK (243,9 MSEK). 

 Bruttovinstmarginal 44,9% (42,4%). 

 EBITDA 20,0 MSEK (32,5 MSEK). 

 Operativt kassaflöde 3,7 MSEK (28,5 MSEK). 

 Framgångsrik refinansiering genom ändring av obligationslån i april.  

 Orderingång 207,0 MSEK (242,0 MSEK) och orderreserv 140,4 MSEK (156,6 MSEK). 

 

 

 

Koncernens nyckeltal 
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VD:s KOMMENTARER  

 

Intäktsnedgången som vi upplevde under 2023 fortsatte även under det första kvartalet. En betydande 
del av nedgången är relaterad till den svenska skolmarknaden som fortsatt är på en väldigt låg nivå. Vi 
upplever dock en ökad aktivitetsnivå inom denna kategori med ett ökat antal anbud att räkna på. 
Under inledningen av 2024 ser vi även en intäktsnedgång i delar av den norska marknaden, främst 
relaterad till fast inredning och framför allt för Sørlie Prosjektinnredninger. Vi ser dock tydliga tecken 
på att detta kommer att förbättras under återstoden av 2024. Det finns fortfarande anledning att vara 
optimistisk för året. Vi har vunnit ett flertal stora avtal i Skandinavien vilka har beskrivits i tidigare 
kvartalsrapporter. Utmanande budgetar inom den offentliga sektorn påverkar hela marknaden för 
inredning där vi är verksamma. Sett till orderingång har vi upplevt positiva tendenser de senaste 
månaderna, framför allt inom kategorin skåp och i synnerhet på den svenska marknaden.  
 

Processen för ytterligare förenkling av koncernstrukturen fortsätter under 2024. I april har vi fusionerat 
våra båda danska företag Sono Denop ApS och Sono Danmark A/S. Detta kommer att ge ökad 
kapacitet i vår danska verksamhet för att vara mer aktiva på marknaden och på så vis säkerställa en 
fortsatt tillväxt de kommande åren. I Sverige har vi för avsikt att fusionera våra två företag som arbetar 
mot återförsäljarbranschen, Sarpsborg Metall AB och Sono Brands AB. Vi ser en fördel både för våra 
kunder och för oss att vi kan arbeta mer systematiskt gentemot våra återförsäljare och kunna erbjuda 
en bredare produktportfölj gentemot dessa kunder. Vi kommer också att minska kostnaderna något 
relaterade till denna fusion, främst genom personal- och hyreskostnader. Båda dessa fusioner 
kommer att göra vår verksamhet smidigare, och kunderna kommer att få en bättre kundresa. 
 

Den 30 april presenterade vi vår Hållbarhetsrapport 2023. Vi ser en positiv utveckling inom flera av 
våra nyckeltal jämfört med 2022. Dessutom har vi börjat se en ökad orderingång inom kategorin 
återbruk och renovering. Flera av våra kunder fokuserar på renovering av både stolar och bord. 
Orderingången är dock fortsatt på en väldigt låg nivå jämfört med våra övriga kategorier, men vi är 
närvarande på marknaden genom ramavtalen inom den offentliga sektorn i Sverige.  

   

 

 

 

 

 

 

 

Tore Knut Skedsmo, VD, Tranås, 16 maj 2024                  
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FINANSIELL ÖVERSIKT 
Januari – mars 2024 

 
Resultaträkning 

Koncernen redovisade totala rörelseintäkter om 199,9 MSEK (243,9 MSEK) och EBITDA om 20,0 
MSEK (32,5 MSEK) vid utgången av mars 2024.  

Orderingången var 140,4 MSEK (156,6 MSEK), vilket motsvarar en minskning med 10,4% jämfört 
med utgången av mars 2023. Koncernens EBIT uppgick till 1,0 MSEK (14,3 MSEK) och 
nettoresultatet till -9,9 MSEK (1,5 MSEK). 

Koncernens bruttomarginal vid utgången av mars 2024 var 44,9% (42,4%). Bruttomarginalen tenderar 
att variera något från kvartal till kvartal beroende på vilken produktkategori som omsätts mest under 
perioden. 

 
Segment 

Koncernen är indelad i två segment, Sono Norway (Norge) and Sono Sweden (Sverige).  

Sono Norway genererade intäkter om 95,3 MSEK (120,4 MSEK) och EBITDA om 5,5 MSEK (14,4 
MSEK) till utgången av mars. Sono Sweden redovisade intäkter om 103,4 MSEK (121,4 MSEK) och 
EBITDA om 14,7 MSEK (18,4 MSEK).  

 
Kassaflöde  

Koncernens nettokassaflöde från den löpande verksamheten var positivt med 3,7 MSEK (28,5 MSEK). 
Likvida medel per den 31 mars 2024 uppgick till 14,3 MSEK (27,9 MSEK). Koncernen har vid 
utgången av mars 2024 en outnyttjad kredit på 30,0 MSEK (30,0 MSEK vilket innebär totalt tillgängliga 
medel på 44,3 MSEK. Koncernens likvida situation är normalt mer ansträngd genom slutet av andra 
kvartal och tredje kvartal och vi väntar liknande också detta året.  

 
Balansräkning 

Den 31 mars 2024 uppgick koncernens tillgångar till 872,3 MSEK (923,3 MSEK) främst hänförliga till 
goodwill, nyttjanderättstillgångar, varulager och kundfordringar.  

Nettot av räntebärande skulder (exkl. leasingskulder) var 270,5 MSEK (253,9 MSEK).  

Egenkapitalet per den 31 mars 2024 var negativ för koncernen.  

 
Risker och osäkerhetsfaktorer 

Koncernens främsta risker och osäkerhetsfaktorer är hänförliga till den höga exponeringen mot vissa 
marknader. Därutöver har koncernen finansiella risker hänförliga främst till valutakursrisk, ränterisk 
hänförlig till finansieringen samt kreditrisk hänförlig till försäljningen. Refinansieringsrisk definieras 
som risken för att det kan bli svårt att refinansiera företaget, att finansiering inte kan erhållas eller att 
den endast kan erhållas till en ökad kostnad. Koncernen säkerställer för närvarande tillgång till extern 
finansiering genom obligationer.  
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För mer information relaterad till risker, se årsredovisningen 2023.
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FRAMTIDSUTSIKTER 

I samband med refinansieringsprocessen gav vi övergripande ekonomisk prognos till åren 2024 och 
2025. För 2024 planerar vi för en gradvis återhämtning av den svenska marknaden medan den norska 
och danska marknaden kommer att fortsätta som för 2023. Inledningen av året har varit en besvikelse 
men de fakturerade intäkterna är främst ett resultat av marknaden under slutet av 2023. Dessutom 
planerar vi för en tillväxt i linje med inflationen för 2025 medan inga strategiska förvärv är planerade.  

Utöver den löpande verksamheten har vi tecknat flera avtal som, om de levererar som planerat, 
kommer att vara viktiga faktorer för att säkra de planerade intäkterna de närmaste åren. Dessa avtal 
har nämnts i tidigare kvartalsrapporter och är avtal med Kammarkollegiet i Sverige, Försvarsavtalet i 
Norge tillsammans med en återförsäljare samt ett exklusivitetsavtal i Norge och Sverige med en 
leverantör av skolstolar. Dessa stolar har bytt namn från Rio och Samba till Tarris. Vi har gjort flera 
förbättringar på dessa stolar och de är nu miljöcertifierade med Svensk Möbelfakta. Vi har också 
tecknat ett avtal med en stor europeisk distributör för att leverera skåp och kontorsmöbler till den 
europeiska marknaden. Avtalet med vår största kund inom tredjepartslogistik löper också minst i 
ytterligare 3,5 år.  
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KONCERNREDOVISNING 
 

KONCERNENS RESULTATRÄKNING 

 

 

 

 
  

 Belopp i KSEK
jan-mar 

2024
jan-mar 

2023
jan-dec     

2023

Nettoomsättning 198 618      241 814      885 884      
Övriga rörelseintäkter 1 313          2 098          12 647        
Summa rörelsesintäkter 199 931      243 912      898 531      

Råvaror och förnödenheter (109 396)     (139 164)     (494 308)     
Övriga externa kostnader (21 699)       (22 778)       (95 518)       
Personalkostnader (48 880)       (48 822)       (189 565)     
Övriga rörelsekostnader -                 (691)                             -

Rörelsesresultat före avskrivningar och nedskrivningar på 
materiella och immateriella anläggningstillgångar (EBITDA) 19 956        32 457        119 140      
Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar och immateriella 
tillgångar (18 939)       (18 202)       (76 044)       

Rörelseresultat 1 017          14 255        43 096        

Finansiella intäkter 511            2 695          10 734        
Finansiella kostnader (14 013)       (14 759)       (66 458)       

Finansiella poster - netto (13 502)       (12 064)       (55 724)       

Resultat före skatt (12 485)       2 191          (12 628)       

Inkomstskatt 2 572          (693)            (3 549)         

Periodens resultat (9 913)         1 498          (16 177)       

Övrigt totalresultat: 

Poster som kan komma att omklassificeras till periodens 
resultat
Valutakursdifferenser utländska verksamheter            (604) (13 478)       (15 453)       

Poster som inte ska omklassificeras till periodens resultat

Omvärderingen av nettopensionsförpliktelsen -                            -  (2 902)         

Inkomstskatt hänförlig till posten ovan -                            -  598            
Övrigt totalresultat förperioden (604)           (13 478)       (17 757)       

Summa totalresultat för perioden (10 517)       (11 980)       (33 934)       
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KONCERNENS BALANSRÄKNING 

 

 

 

TILLGÅNGAR
2024 2023 2023

Belopp i KSEK 03.31 03.31 12.31

Mjukvara 4 455 7 980 5 781
Goodwill 234 155 235 805 234 473

Summa immateriella tillgångar 238 610 243 785 240 254

Nyttjanderättstillgångar 391 694 410 916 383 819
Byggnader och mark 1 469 1 607 1 597
Maskiner och andra tekniska anläggningar 519 130 560
Inventarier, nyanläggningar  och liknande 6 289 6 919 6 723

Summa materiella anläggningstillgångar 399 971 419 572 392 699

Andra långfristiga fordringar 128 128 127

Summa finansiella anläggningstillgångar 128 128 127

Uppskjutna skattefordringar 26 096 23 658 23 588

Summa anläggningstillgångar 664 805 687 143 656 668

Varulager
Råvaror och förnödenheter 10 382 13 023 10 853
Varor under tillverkning 834 912 712
Färdiga varor och handelsvaror 59 848 64 939 62 307
Förskott till leverantörer 0 400 0

Summa varulager 71 064 79 274 73 872

Kundfordringar 105 283 113 662 101 486
Övriga fordringar 3 387 6 503 3 026
Aktuella skattefordringar 3 275 0 2 458
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 10 182 8 815 11 631
Likvida medel 14 288 27 913 26 720
Summa kortfristiga fordringar 136 415 156 893 145 321

Summa omsättningstillgångar 207 479 236 167 219 193

SUMMA TILLGÅNGAR 872 284 923 310 875 861
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KONCERNENS BALANSRÄKNING 

 

 

 

 
  

EGET KAPITAL OCH SKULDER
2024 2023 2023

Belopp i KSEK 03.31 03.31 12.31

Aktiekapital 105 619     105 619      105 619      
Andra reserver (11 871)      (11 871)      (11 871)      
Balanserad vinst (inklusive periodens resultat) (104 100)    (71 629)      (93 583)      

Summa eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare (10 352)      22 119       165            

Skulder till kreditinstitut 429            -                468            
Obligationslån -                281 796                       -
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 23 683       21 497       23 232       
Övriga avsättningar -                                   -                 -
Leasingskuld långfristiga 344 248     362 296      339 283      
Summa långfristiga skulder 368 360     665 589      362 983      

Obligationslån kortfristiga 284 359     -                283 718      
Leasingskuld kortfristiga 69 395       67 015       66 252       
Förskott från kunder 1 629         1 454         1 278         
Leverantörsskulder 73 673       78 151       79 500       
Aktuella skatteskulder 2 284                            - 2 200         
Övriga skulder 24 601       31 807       24 013       
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 58 335       57 175       55 752       
Summa kortfristiga skulder 514 276     235 602      512 713      

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 872 284     923 310      875 861      
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KONCERNENS RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL 

  

 

 

Summa 
eget 

kapital

Belopp i KSEK Aktiekapital Reserver Balanserat 
resultat

Balanserade 
vinst

Eget kapital 2023.01.01         105 619        (11 871)          (59 649)          (71 520)        34 099 

Totalresultat
Resultat for perioden             1 498             1 498         1 498 

Övrigt totalresultat
Poster som inte skall återföras i resultaträkningen
 Omvärdering av nettopensionsfõrpliktelsen                  -                    -                -   

Poster som kan återföras i resultaträkningen
 Omräkningsdifferens nettotilgångar i utländsk valuta (13 478)                  (13 478)       (13 478)
 Uppskjuten skatt                  -                -   
Summa totalresultat                  -                  -            (11 980)          (11 980)       (11 980)

Eget kapital 2023.03.31         105 619        (11 871)          (71 629)          (83 500)        22 119 

Resultat for kvartal 2-4          (17 675)          (17 675)       (17 675)

Övrigt totalresultat
Poster som inte skall återföras i resultaträkningen

 Omvärdering av nettopensionsförpliktelsen            (2 902)            (2 902)        (2 902)

             -   
Poster som kan återföras i resultaträkningen

 Omräkningsdifferens nettotilgångar i utländsk valuta (1 975)                      (1 975)        (1 975)
 Uppskjuten skatt 598                              598            598 
Summa totalresultat                  -                  -            (21 954)          (21 954)       (21 954)

Summa transaktioner med aktieägare                  -                  -                    -                    -                -   

Eget kapital 2023.12.31         105 619        (11 871)          (93 583)         (105 454)            165 

Eget kapital 2024.01.01         105 619        (11 871)          (93 583)         (105 454)            165 

Resultat for perioden            (9 913)            (9 913)        (9 913)

Övrigt totalresultat
Poster som inte skall återföras i resultaträkningen
 Omvärdering av nettopensionsfõrpliktelsen                  -                -   

Poster som kan återföras i resultaträkningen

 Omräkningsdifferens nettotilgångar i utländsk valuta (604)                            (604)           (604)
 Uppskjuten skatt -                                    -                -   
Summa totalresultat                  -                  -            (10 517)          (10 517)       (10 517)

Summa transaktioner med aktieägare                  -                  -                    -                    -                -   

Eget kapital 2024.03.31         105 619        (11 871)        (104 100)         (115 971)       (10 352)

Hänförligt till Moderföretagets aktieägare
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KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS 

 

 

 
 

 

 
  

Jan-Mar 2024 Jan-Mar 2023 Jan-Dec 2023

All amounts in SEK thousand
Cash flows from operations
Profit/(loss) before income taxes          (12 485)               2 191           (12 628)
Taxes paid in the period                     -                      -             (2 288)
Adjustments for items without cash effects                     -                      -              2 564 
Net (gains) losses from disposals of assets                224                   44                     - 
Depreciation            18 939             18 202            76 044 
Other adjustments                451                 235             (1 140)
Currency (gains) losses not related to operating activities              1 525             (3 312)             (1 453)
Net cash flow from operations before changes in              8 654             17 360            61 099 

Change in inventory              2 004               9 752            14 404 
Change in trade debtors            (5 584)                (181)              9 825 
Change in trade creditors            (5 225)                (998)                 913 
Change in other provisions and receivables              3 826               2 599             (5 273)
Net cash flow from operations              3 675             28 532            80 968 

Cash flows from investments
Purchase of intangible assets               (187)                (507)             (2 089)
Purchase of fixed assets               (124)             (2 063)             (4 260)
Sale of fixed assets                     -                      -                     - 
Change in other short- and longterm investments                   (3)                      -                     - 
Net cash flows from investments               (314)             (2 570)             (6 349)

Cash flow from financing
Proceeds from long term loans                 (39)                      -                 468 
Repayment of borrowings                     -                      -                     - 
Repayment of leasing liabilities          (16 707)           (15 543)           (64 172)
Net cash flow from financing          (16 746)           (15 543)           (63 704)

Net change in cash and cash equivalents          (13 385)             10 419            10 915 
Cash and cash equivalents at the beginning of the period            26 720             17 508            17 508 
Exchange rate differences in cash and cash equivalents                953                  (14)             (1 703)
Cash and cash equivalents at the end of the period            14 288             27 913            26 720 
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Moderbolagets finansiella rapporter - North Investment Group AB (publ.) 

 

Resultaträkning 

 

 

 

 

I moderbolaget återfinns inga poster som redovisas som övrigt totalresultat varför summa totalresultat 
för året överensstämmer med periodens resultat.  

 

 

 

 Belopp i KSEK
jan-mar    

2024
jan-mar       

2023

Övriga externa kostnader (329)           (322)           
Summa rörelseskostnader (329)           (322)           

Rörelseresultat (329)           (322)           

Finansiella intäkter 5 766         4 714         
Finansiella kostnader (12 988)       (11 371)       
Finansiella poster - netto (7 222)        (6 657)        

Bokslutsdispositioner -             -             
Resultat före skatt (7 551)        (6 979)        

Inkomstskatt -             -             

Periodens resultat (7 551)        (6 979)        
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Balansräkning 

 

 

 

 

 

 

Belopp i KSEK

TILLGÅNGAR 2024 2023
31.03 31.03

Andelar i koncernföretag 306 456 306 966
Långfristiga fordringar hos koncernbolag 94 310 94 310
Uppskjutna skattefordringar 321 321
Summa finansiella anläggningstillgångar 401 087 401 597

Summa anläggningstillgångar 401 087 401 597

Övriga fordringar 1 031 1 369
Kortfristig fordringar hos koncernbolag 163 337 143 835
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 28 25
Likvida medel 12 563 26 896
Summa kortfristiga fordringar 176 959 172 125

Summa omsättningstillgångar 176 959 172 125

SUMMA TILLGÅNGAR 578 046 573 722

EGET KAPITAL OCH SKULDER 2024 2023
31.03 31.03

Aktiekapital 105 619 105 619
Övrigt tillskjutet kapital -7 968 -31 637
Balanserad vinst (inklusive periodens resultat) -7 551 -6 979

Summa eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare 90 100 67 003

Långfristigt obligationslån 0 281 796
Summa långfristiga skulder 0 281 796

Kortfristigt obligationslån 284 359 0
Leverantörsskulder 9 6
Övriga kortfristiga skulder 319 0
Skulder till koncernföretag 197 493 219 834
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 5 766 5 083
Summa kortfristiga skulder 487 946 224 923

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 578 046 573 722
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REDOVISNINGSPRINCIPER 

 

Delårsrapporten är upprättad i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering samt Årsredovisningslagen. 
Koncernredovisningen har upprättats enligt anskaffningsvärdesmetoden. Om inte annat särskilt 
anges, redovisas alla belopp i tusentals svenska kronor (TSEK). 

  

Moderbolaget tillämpar RFR 2, Redovisning för juridiska personer, utgiven av Rådet för finansiell 
rapportering och Årsredovisningslagen. Tillämpningen av RFR 2 innebär att moderbolaget i 
delårsrapporten för den juridiska personen tillämpar samtliga av EU antagna IFRS och uttalanden så 
långt det är möjligt inom ramen för Årsredovisningslagen, Tryggandelagen och med hänsyn till 
sambandet mellan redovisning och beskattning.  

 

Tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med de redovisningsprinciper och bedömningar 
som presenterades i Årsredovisningen för 2023. Årsredovisningen för 2023 finns tillgänglig på 
www.sono-group.com. 

 

Granskning rapport 

Denna delårsrapport har inte reviderats av företagets revisor.  

 

KRITISKA REDOVISNINGSMÄSSIGA UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR  

 

Vid upprättande av finansiella rapporter krävs redovisningsmässiga uppskattningar vilka, per 
definition, sällan motsvarar det verkliga resultatet. Ledningen måste även göra bedömningar vid 
tillämpningen av koncernens redovisningsprinciper.  
 

Uppskattningarna och bedömningarna utvärderas kontinuerligt, och baseras på historik och andra 
faktorer, inklusive förväntningar på framtida händelser som kan få ekonomisk påverkan på företaget 
och som kan anses vara rimliga under rådande omständigheter. 
 

Ledningen gör uppskattningar och antaganden om framtiden. De uppskattningar för 
redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det 
verkliga resultatet.  
  

RISK OCH RISKHANTERING 

 

Exponering för risk ingår som en naturlig del i en affärsverksamhet och den återspeglas i Sono 
Groups strategi för riskhantering. Ansvaret för koncernens hantering av finansiella transaktioner och 
risker är centraliserat till moderbolaget. Den huvudsakliga riskexponeringen är relaterad till finansiella 
risker, se not 3 i Årsredovisningen och i avsnittet Finansiell översikt i den här rapporten. 
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SÄSONGSVARIATIONER 

Koncernen har säsongsvariationer, främst relaterade till en av huvudkategorierna; skolmöbler. En hög 
andel av dessa leveranser sker under det tredje kvartalet.  

 

NÄRSTÅENDETRANSAKTIONER 

Koncernen har inte haft några väsentliga transaktioner med närstående hittills under 2024. Alla 
transaktioner med närstående prissätts enligt normala kommersiella villkor på affärsmässig grund och 
följer gällande internprispolicy. 

 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER RAPPORTERINGSDATUM 

Koncernens obligationslån, med ursprunglig löptid till maj 2024, ändrades/förlängdes i april 2024 med 
ny löptid till december 2025. Utöver detta har inga händelser inträffat efter balansdatum som har 
någon väsentlig effekt på redovisade räkenskaper. 
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SEGMENTINFORMATION 

 
Rörelsesegmenten redovisas i enlighet med den interna rapporteringsrutinen till den operativa 
beslutsfattaren.  

North Investment Group AB (publ.) har definierat sina två segment som: 

 Affärsområde Sono Sweden 
 Affärsområde Sono Norway 

 

 

 

 

 

 

 

 

FINANSIELL KALENDER 

Delårsrapport KV2 2024: 2024-08-27  

Delårsrapport KV3 2024: 2024-11-15 

 

 

 

 
  

Belopp i MSEK

  Sono 
Norway

Sono 
Sweden

  Sono 
Norway

Sono 
Sweden

  Sono 
Norway

Sono 
Sweden

Intäkter per segment             103,7       117,4 129,2 136,3 461,8 502,2

Intäkter från andra segment                (8,4)       (14,0)            (8,7)          (14,9)      (31,2)          (53,5)

Intäkter från externa kunder               95,3       103,4 120,4 121,4 430,6 448,7

Sono Norway

Sono Sweden

EBITDA 
för koncernens rörelsesegment stäms av mot 
koncernens resultat före skatt enligt följande 
avstämning:

NIG AB, övrigt och eliminering

EBITDA för koncernen

Avskrivningar

Finansiella poster netto

Resultat före skatt

jan - mar 2024 jan - mar 2023 jan - dec 2023

jan - mar 2024 jan - mar 2023 jan - dec 2023

                5,5 14,4 46,7

              14,7 18,4 72,7

              20,3 32,8 119,4

               (0,3)               (0,3)         (0,3)

             (12,5)                2,2        (12,6)

              20,0              32,5       119,1 

             (18,9)             (18,2)        (76,0)

             (13,5)             (12,1)        (55,7)
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FÖR YTTERLIGARE INFORMATION  
Vänligen kontakta 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tore Skedsmo 

VD 

Tore.skedsmo@sono.no  

(+47) 952 25 306 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

North Investment Group AB (publ) 

Bredmyra 4- 1739 Borgenhaugen, Norway  

Organisationsnummer 556972-0468 

 


